ПРОТОКОЛ
публичных слушаний в Череповецком муниципальном районе

Дата: 19 апреля 2021 года.
Место проведения: зал заседаний администрации Череповецкого
муниципального района.
Участники: присутствует 9 человек (список прилагается отдельно).

Повестка дня публичных слушаний:
О внесении изменений и дополнений в Устав Череповецкого

муниципального района Вологодской области.

Вступительное слово -  Соловьев Виталий Александрович,
заместитель начальника экспертно-правового управления администрации
района.

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями
13 и 40 Устава Череповецкого муниципального района проект решения
Муниципального Собрания района «О внесении изменений и дополнений в
Устав Череповецкого муниципального района Вологодской области» должен
выноситься на публичные слушания.

Проект решения Муниципального Собрания района «О внесении
изменений и дополнений в Устав Череповецкого муниципального района
Вологодской области» размещен в газете «Сельская новь» от 01 апреля
2021 года.

В соответствии с Положением о публичных слушаниях
устанавливается следующий регламент проведения слушаний:

время для доклада -  не более 20 минут,
вступающим -  до 5 минут.

После выступлений могут задаваться вопросы, как в устной, так и
письменной форме.

Замечания и предложения, вынесенные участниками слушаний, будут
фиксироваться в протоколе слушаний. По результатам слушаний должны
быть приняты рекомендации слушаний, которые будут опубликованы в
районной газете, и учтены при подготовке проекта решения
Муниципального Собрания района.

СЛУШАЛИ: Соловьева В.А., заместителя начальника экспертно-правового
управления администрации Череповецкого муниципального района (доклад
прилагается).

Рассмотрев и обсудив проект решения Муниципального Собрания
района «О внесении изменений и дополнений в Устав Череповецкого
муниципального района Вологодской области», вынесенный на обсуждение

администрацией района, участники публичных слушаний отмечают
следующее.

Основанием внесения в Устав Череповецкого муниципального района
предлагаемых изменений и дополнений являются изменения и дополнения,
внесенные в законодательство Российской Федерации, которые требуют
отражения в Уставе района, а именно в связи с изменением официального
наименования муниципального образования в соответствии с Федеральным
законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях упорядочивания присвоения наименований
муниципальных образований.

Участники публичных слушаний рекомендуют Муниципальному
Собранию района принять решение «О внесении изменений и дополнений в
Устав Череповецкого муниципального района Вологодской области».

Голосуется предложение принять решение:
за — 9
против -  нет
возд. -  нет

Рекомендации слушаний: Рекомендовать депутатам Муниципального
Собрания района принять решение «О внесении изменений и дополнений в
Устав Череповецкого муниципального района Вологодской области».

Секретарь публичных слушаний Е. А. Мякова